
  

 

 

 

 

 

Generální partner ČSC 

 
  

54. ROČNÍK ETAPOVÉHO BODOVACÍHO ZÁVODU NA DRÁZE 

S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ 

 

VELKÁ CENA ZEMAKO 

500 + 1 kolo 
 

ŠKODA CUP 2021   

 
300 + 1 KOLO - KATEGORIE ŽENY (WE+WU23) 

300 + 1 KOLO – KATEGORIE JUNIOŘI (MJ) 

200 + 1 KOLO - KATEGORIE JUNIORKY (WJ) 

 

 

 



Všeobecná ustanovení 

 

Pořadatel:  TJ FAVORIT BRNO, Křížkovského 416/22, 603 67  Brno,    

   www.favoritbrno.cz 

   tel.: 543 211 813, 731 617 155, e-mail: favorit.brno@cbox.cz 

Termín:  21. – 23. 5. 2021 

Ředitel závodu: Zdeněk VALENTA, tel.: 731 617 155  

Hlavní rozhodčí: Zdeněk SENDLER 

Rozhodčí:                    ZBOŘILOVÁ Dana, KOLEGAR Josef, HORÁKOVÁ HOLOVÁ Renáta,  

   KRATOCHVÍL Richard, VAISHAR Josef, VAČKÁŘ Ondřej 

Startují:  kategorie muži (ME+MU23), ženy (WE + WU23), junioři (MJ), juniorky (WJ) 

   V případě účastí nižší než 12 závodnic v kategorii WJ nebo WE si pořadatel vyhrazuje 

   právo sloučit tyto kategorie a zároveň upravit počet kol závodu. 

Přihlášky: ƴŀ ŀŘǊŜǎǳ ǇƻǌŀŘŀǘŜƭŜ Ŝ-mail:  favorit.brno@cbox.cz  do  18. 5. 2021  

Startovné:   500 Kč 

Kancelář závodu: Velodrom TJ Favorit Brno, Křížkovského 416/22, 603 67 Brno 

Startovní čísla: V kanceláři závodu  21. 5. 2021  od 1100 hod. do 1500 hod. pro všechny  

   kategorie  

Technická porada: 21. 5. 2021 ve 1530 v klubovně TJ Favorit Brno 
 

Šatny a sprchy: Velodrom TJ Favorit Brno 

Ubytování: pořadatel nezajišťuje  

Podmínka účasti: Platná licence pro rok 2021. Závodí se dle pravidel ČSC a tohoto rozpisu. Každý 

závodník startuje na vlastní nebezpečí. Pořadatel neručí za škody účastníkům 

vzniklé ani jimi způsobené.  

 V dostatečném předstihu budou všichni přihlášení účastníci informováni o 

podmínkách startu s ohledem na aktuálně platná nařízení vlády a udělenou 

výjimku Ministerstva zdravotnictví pro konání významných sportovních akcí. 

Program: viz příloha č. 1 

Ceny: viz příloha č. 2 

Vyhlášení: všechny kategorie po ukončení poslední etapy kategorie ELITE 100+1 kolo, v 

neděli 23. 5. 2021 cca ve 16:45 hod. 

Předpis:  V případě zásahu vyšší moci má pořadatel právo závod zkrátit o tu část závodu, 

   která se nemůže uskutečnit. Ve všech případech rozhoduje hlavní rozhodčí a 

   ředitel závodu. O zisku, případně ztrátě okruhu jednoho závodníka nebo celé 

   skupiny rozhoduje zvonění do posledního okruhu etapy. Po zazvonění již 

   nebude připsán ani zisk, ani ztráta okruhu. 

http://www.favoritbrno.cz/
mailto:favorit.brno@cbox.cz
mailto:favorit.brno@cbox.cz


   V případě nehody se postupuje dle pravidel RYCHLOSTNÍ CYKLISTIKY ČSC pro 

   závody na závodních drahách, § 10, str. 31, čl. D 1017 –  D 1020. 

Převody:  dle pravidel ČSC 

 

Technická ustanovení pro závod 500 + 1 kolo 

 První 4 etapy se jedou vždy na 100 okruhů, 5. etapa je finálová na 100 + 1 kolo. 

 Bodování v každém 5. okruhu 5, 3, 2, 1 bod. Každý 50. a 100. okruh se boduje dvojnásobně. 

V I. – IV. etapě je zisk okruhu  nad zisk bodů. Každý závodník, který v dané etapě bodoval či měl 

alespoň kolo náskoku, obdrží omniové body (viz tabulka Omniové body). Pokud v etapě bodovalo 

více než 20 závodníků obdrží každý další 1 omniový bod. Pro celkové vyhodnocení po IV. etapě se 

tyto body sečtou a určí se pořadí závodníků.  

 Ve finálové V. etapě se budou získané body přičítat k omniovým bodům získaným v I. – IV. 

etapě. 50., 100. a 101. kolo se bodují dvojnásobně. Zisk okruhu v poslední etapě je hodnocen počtem 

20 bodů, ztráta okruhu naopak minus 20 body. Vítězem se stává závodník s nejvyšším počtem 

získaných bodů, tedy omniových po 4 etapách a reálných bodů z etapy finálové. 

 Od 2. etapy pojede vedoucí závodník ve žlutém dresu, který musí vézt po celou etapu. Tento 

dres předá vedoucímu závodníkovi před každou etapou ředitel závodu nebo hlavní sponzor závodu. 

Trikot ve žluté barvě je proto pro ostatní závodníky zakázán. 

 

Technická ustanovení pro závod 300 + 1 kolo a 200 + 1 kolo 

 Bodování v každém 5. okruhu 5, 3, 2, 1 bod. Bodování v polovině každé etapy a poslední 

bodování v každé etapě se boduje dvojnásobným počtem bodů. Ve finálové V. etapě se boduje 

dvojnásobně také poslední +1 kolo. V I. – IV. etapě je zisk okruhu nad zisk bodů. Každý závodník, 

který v dané etapě bodoval či měl alespoň kolo náskoku, obdrží omniové body (viz tabulka Omniové 

body). Pokud v etapě bodovalo více než 20 závodníků obdrží každý další 1 omniový bod. Pro celkové 

vyhodnocení po IV. etapě se tyto body sečtou a určí se pořadí závodníků.  

 Ve finálové V. etapě se budou získané body přičítat k omniovým bodům získaným v I. – IV. 

etapě. Zisk okruhu v poslední etapě je hodnocen počtem 20 bodů, ztráta okruhu naopak minus 20 

bodů. Vítězem se stává závodník s nejvyšším počtem získaných bodů, tedy omniových po 4 etapách a 

reálných bodů z etapy finálové. 

 

Tabulka: Omniové body 

Pořadí v etapě 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. ..... 20. 

Omniové body 40 38 36 34 32 30 28 26 24 22 20 18 16 ..... 2 

 

Rozpis byl schválen DK ČSC: 3. 5. 2021, R.Kratochv²l 

 

 



Příloha č. 1: 

 

PROGRAM 

 

Den Etapa Čas Závod Počet kol 

Pátek 21. 5. 2021  
 

I. 

16:00 200 + 1 kolo WJ 40 kol 

16:30 300 + 1 kolo MJ 60 kol 

17:15 300 + 1 kolo WE 60 kol 

18:00 500 + 1 kolo ME 100 kol 

Sobota 22. 5. 2021  
 

II. 

10:00 200 + 1 kolo WJ 40 kol 

10:30 300 + 1 kolo MJ 60 kol 

11:15 300 + 1 kolo WE 60 kol 

12:00 500 + 1 kolo 100 kol 

 
 

III. 

13:30 200 + 1 kolo WJ 40 kol 

14:00 300 + 1 kolo MJ 60 kol 

14:45 300 + 1 kolo WE 60 kol 

15:30 500 + 1 kolo 100 kol 

Neděle 23. 5. 2021  
 

IV. 

10:00 200 + 1 kolo WJ 40 kol 

10:30 300 + 1 kolo MJ 60 kol 

11:15 300 + 1 kolo WE 60 kol 

12:00 500 + 1 kolo 100 kol 

 
 

V. 

13:30 200 + 1 kolo WJ 40 + 1 kolo 

14:00 300 + 1 kolo MJ 60 + 1 kolo 

14:45 300 + 1 kolo WE 60 + 1 kolo 

15:30 500 + 1 kolo 100 + 1 kolo 

 16:45 Vyhlášení výsledků všech kategorií 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 2 

CENY 

(v CZK) 

   

500 + 1 kolo 
Pořadí v I. - IV. etapě Celkové pořadí 

1. 1 500,- 1. 5 000,- 6. 800,- 

2. 1 000,- 2. 3 000,- 7. 600,- 

3. 700,- 3. 2 000,- 8. 400,- 

4. 500,- 4. 1 500,- 9. 300,- 

5. 300,- 5. 1 000,- 10. 200,- 
 

300 + 1 kolo WE* 
Pořadí v I. - IV. etapě Celkové pořadí 

1. 800,- 1. 2 000,- 

2. 500,- 2. 1 500,- 

3. 300,- 3. 1 000,- 
 

300 + 1 kolo MJ* 
Pořadí v I. - IV. etapě Celkové pořadí 

1. 800,- 1. 2 000,- 

2. 500,- 2. 1 500,- 

3. 300,- 3. 1 000,- 
 

200 + 1 kolo WJ* 
Pořadí v I. - IV. etapě Celkové pořadí 

1. 500,- 1. 1 000,- 

2. 250,- 2. 800,- 

3. 100,- 3. 500,- 
 

*Ceny mohou být upraveny dle skutečného počtu závodníků. 

  

 

 


